

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №181

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 129  | 129   | 0   | 129     | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 154  | 154   | 0   | 154     | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 125  | 125   | 0   | 125     | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
|                                     |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |     |
|                                     | <b>Административно-управленческий персонал</b> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 1                                   | Директор                                       | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 2А                                  | Заместитель директора                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 3А (2А)                             | Заместитель директора                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 4А (2А)                             | Заместитель директора                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 5А (2А)                             | Заместитель директора                          | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 6А                                  | Заместитель директора (начальная школа)        | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 7А (6А)                             | Заместитель директора (начальная школа)        | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Да  |
| 8                                   | Заведующий библиотекой                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 9                                   | Библиотекарь                                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 10                                  | Заместитель директора по ад-                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |



|              |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | министративно-хозяйственной части            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 11А          | Заведующий хозяйством                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12А<br>(11А) | Заведующий хозяйством                        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Учебно-вспомогательный персонал</b>       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 13А          | Лаборант (бассейн)                           | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14А<br>(13А) | Лаборант (бассейн)                           | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15           | Техник (лаборант) (информатика)              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16           | Техник (лаборант) (сантехник)                | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17           | Техник (лаборант) (столяр, плотник)          | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18           | Специалист по охране труда                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19           | Специалист по кадрам                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20           | Инженер-программист                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21А          | Делопроизводитель                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22А<br>(21А) | Делопроизводитель                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23           | Диспетчер (по составлению расписания)        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24           | Документовед                                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25           | Инженер по информационным технологиям        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26           | Диспетчер по организации питания             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27           | Инженер-энергетик                            | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Педагогические работники</b>              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 28А          | Учитель (иностранный язык) (начальная школа) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 29А<br>(28А) | Учитель (иностранный язык) (начальная школа) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 30А<br>(28А) | Учитель (иностранный язык) (начальная школа) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 31А<br>(28А) | Учитель (иностранный язык) (начальная школа) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 32А<br>(28А) | Учитель (иностранный язык) (начальная школа) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 33А          | Учитель (иностранный язык)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 34А<br>(33А) | Учитель (иностранный язык)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 35А<br>(33А) | Учитель (иностранный язык)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 36А<br>(33А) | Учитель (иностранный язык)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 37А          | Учитель (иностранный язык)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |









|                |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 90A<br>(83A)   | Учитель (русский язык)                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 91             | Учитель технологии (мальчи-ки)                             | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 92             | Учитель технологии (мальчи-ки)                             | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 93             | Учитель технологии (девочки) обслуживающий труд            | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 94             | Учитель технологии (девочки) кухня                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 95A            | Учитель (физика)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 96A<br>(95A)   | Учитель (физика)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 97A            | Учитель (физкультуры)                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 98A<br>(97A)   | Учитель (физкультуры)                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 99A            | Учитель (физкультуры) (на-чальная школа)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 100A<br>(99A)  | Учитель (физкультуры) (на-чальная школа)                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 101            | Учитель (химия)  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 102            | Учитель физкультуры по пла-ванию                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 103            | Педагог-психолог (начальная школа)                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 104            | Педагог-психолог   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 105            | Воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 106            | Педагог социальный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 107            | Педагог дополнительного об-разования (спорт)               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 108            | Педагог дополнительного об-разования (танцы)               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 109            | Педагог дополнительного об-разования (подготовка к шко-ле) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 110A           | Педагог-организатор  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111A<br>(110A) | Педагог-организатор  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 112            | Педагог-организатор (началь-ная школа)                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 113            | Учитель-логопед  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                | <b>Младший обслуживающий персонал</b>                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 114A           | Уборщик служебных помеще-ний                               | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 115A<br>(114A) | Уборщик служебных помеще-ний                               | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 116A           | Уборщик служебных помеще-                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                | ний (начальная школа)   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 117A<br>(116A) | Уборщик служебных помещений (начальная школа)                     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 118A<br>(116A) | Уборщик служебных помещений (начальная школа)                     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 119            | Уборщик служебных помещений бассейн                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 120            | Гардеробщик (начальная школа)                                     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 121            | Гардеробщик   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 122A           | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (сантехник) | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 123A<br>(122A) | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (сантехник) | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 124            | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (электрик)  | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 125            | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 126            | Дворник   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127            | Дворник   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 128            | Дворник   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 129            | Дворник   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 16.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Абдулин Р.З.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ  
(должность)

(подпись)

Кислова Е.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Трифонова Л.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по кадрам  
(должность)

(подпись)

Сорокина Е.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Сумской А.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2351  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

А.В. Каримов  
(Ф.И.О.)

(дата)